

Eläinten tunnistamisen ja rekisteröinnin jaosto

Företag delaktigt i lägenhetssignumet – Livsmedelsverkets djurregister

Gårdarna börjar i allt högre grad vara i bolagsform och därför upplever många gårdar att till exempel djurregisterfakturorna borde riktas till företaget. Hittills har djurregistren, dvs. Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret, samt nötkreatur-, får-, get- och svinregistren, endast godkänt fysiska personer som delaktiga i lägenhetssignumet.

Aktören för lägenhetssignumet (djurhållaren) är den aktör för vilken det har registrerats djurhållningsplatser och djurhållningsanmälningar på gården, som verkar som djurhållare i registren över nötkreatur, får, getter och svin och till vilken eventuella djurregisterfakturor riktas. Från och med den 7 maj 2024 kan man ifrån de delaktiga i lägenhetssignumet välja ett bakomliggande företag till Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret som aktör i lägenhetssignumet. Registren över nötkreatur, får och getter samt svin hämtar uppgifter om lägenhetssignumets aktör utifrån de uppgifter som anmälts till Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret. Då kopplas uppgifterna i djurregistren fortfarande till lägenhetssignumet och inte till FO-numret, även om företaget syns som aktör.

Ändringen av lägenhetssignumets aktör görs i Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret. Ändringen kan göras av en part i lägenhetssignumet och anvisningar för detta finns nedan. Företaget ska ha lagts till som delaktigt i lägenhetssignumet på förhand så att man kan välja företaget som lägenhetssignumets aktör.

Ändringen kan också göras av landsbygdsnäringsmyndigheten i den egna kommunen:

<https://www.ruokavirasto.fi/sv/om-oss/kontaktuppgifter/leta-fram-partner/>

Aktiebolag, kommanditbolag, ideella föreningar, andelslag, stiftelser, dödsbon, andra offentligrättsliga juridiska personer, samfällda skogar, staten, Ålands landskap, kommuner eller samkommuner kan väljas som delaktigt i lägenhetssignumet. Företag i form av öppna bolag, enskilda näringsidkare, beskattningssammanslutningar (t.ex. jordbrukssammanslutning), näringsammanslutningar eller andra bolagsformer kan inte väljas som lägenhetssignumets aktör i djurregistret.

Om du byter lägenhetssignumets djurhållare till ett företag, ska företaget på nytt ge de Suomi.fi-fullmakter som det behöver, eftersom de tidigare Suomi.fi-fullmakterna inte längre är i kraft efter bytet av djurhållare. Anvisning för att göra fullmakter: <https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurregistertillampningar/suomi.fi-fullmakter/>.

Alla delaktiga i lägenhetssignumet kan göra anmälningar och ändringar i Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret samt i nötkreatur-, får-, get- och svinregistren, även om aktören är ett företag.

Anvisningar för användning av Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret:

Hur görs ändringen av lägenhetssignumets aktör (djurhållaren) i **Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret**.

1. Kontrollera att företaget har lagts till som delaktigt i lägenhetssignumet.
2. Logga in i det elektroniska Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret [epr.ruokavirasto.fi](https://www.ruokavirasto.fi) under Logga in i tjänsten. Välj Egna uppgifter och fliken Jordbruk. Om du har flera lägenhetssignum ska du kontrollera att du gör ändringar i rätt lägenhetssignum. Välj det företag som är delaktigt i lägenhetssignumet i fliken Delaktiga och klicka på Ändra. På så sätt byts lägenhetssignumets djurhållare till ett företag.

Eläinten tunnistamisen ja rekisteröinnin jaosto

Aktörens registeruppgifter

Profil ? Djurhållning ? Djurhållningsplatser ? Kadaverplatser ? Jordbruk ?

Jordbruk

Jordbruk	Djurhållare	Delaktiga
7430735	Louhika Oy (företag)	Louhika Oy (företag) ▼ Ändra Välj Louhika Oy (företag) Makinen Valto

- Efter ändringen syns företaget som aktör (djurhållare) för alla djurhållningsplatser och djurhållningsanmälningar som är kopplade till lägenhetssignumet.

Uppgifter om djurhållningen

Djurart	Svin	Begynnelsedatum för djurhållningen	01.01.2021
Aktör	Louhika Oy (företag)	Lägenhetssignum	7430735
Kundnummer	56956962	Kundsignum	

Verksamhetsformer

Namn	Startdatum	Avslutningsdatum	Djurhållningsplatser
------	------------	------------------	----------------------

- Alternativt kan du anmäla ändring av lägenhetssignumets aktör till den egna kommunens landsbygdsnäringsmyndighet.

När en ny anmälan om djurhållningsplats och/eller djurhållning görs för lägenhetssignumet och aktören i lägenhetssignumet är ett företag: Logga in i det elektroniska Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret under Logga in i tjänsten och logga in i registret med dina egna bankkoder. Gör anmälningarna till lägenhetssignumet (inte företagsnumret). Alla delaktiga i lägenhetssignumet kan göra anmälningar i Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret, även om aktören är ett företag. Om du anmäler nya anmälningar om djurhållningsplatser och/eller djurhållning till den egna kommunens landsbygdsnäringsmyndighet, anmäl uppgifterna till lägenhetssignumet även om aktören för lägenhetssignumet är ett företag

Anvisningar för nötkreatur-, får-, get- och svinregistren:

Nätfakturerings är möjlig om företaget i Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret har anmälts som lägenhetssignumets djurhållare och lägenhetssignumet, FO-nummer och adressuppgifter för nätfakturerings har anmälts till Livsmedelsverkets kundservice för djurregister: <https://www.ruokavirasto.fi/sv/om-oss/kontaktuppgifter/yhteystiedot---palvelunumerot-ja-sahkopostit/kundservice---djurregistertillampningar/>

För **Nötkreatursregistrets** del kan du också anmäla faktureringsuppgifterna i tillämpningen för nötkreatursregistret på följande sätt:



Eläinten tunnistamisen ja rekisteröinnin jaosto

1. Logga in i tillämpningen för nötkreatursregistret på adressen <https://nauta.ruokavirasto.fi>
2. Klicka på djurhållarens meny uppe på sidan på fliken **Meny**
3. Välj **Faktureringsadress** i nedre kanten av menyn som öppnas till vänster
4. Välj **Lägg till nätfaktureringsadress** i sidans nedre kant och ange nätfaktureringsadress, operatörskod och namn och spara ändringarna genom att klicka på spara.

Undantag i nötkreatur-, får- och getregistren: Om du inte vill ändra lägenhetssignumets djurhållare till ett företag eller om företagets bolagsform är sådan som inte kan väljas som djurhållare för lägenhetssignumet, kan du i fortsättningen få registreringsavgiftsfaktureringar med företagets namn om företagets FO-nummer har angetts i samband med öronmärkesbeställningarna. Då kan du meddela nätfaktureringsadressuppgifterna till det företag.